
Enkätundersökning om skillnader gällande förskrivning av 

kompressionsdelar och kompressionspump i olika regioner i 

Sverige



62 respondenter varav 68% är fysioterapeuter och 15 % är arbetsterapeuter
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94,7 % av de svarande har gått en utbildning I Lymfödem-behandling



Respondenter från alla regioner utom 2; Gävleborg och Norrbotten
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Beskrivning av arbetsplatsen:
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Hela riket: För vilka symtom/diagnoser kan det förskrivas kompressionsdelar?
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Primära lymfödem Sekundära lymfödem
Venösa ödem, 

hud och sår 
Kärlmissbildningar Lipödem

Region Blekinge
Inget svar på frågan Inget svar på frågan Inget svar på frågan Inget svar på frågan

Inget svar på 
frågan

Region Dalarna Ja Ja Ja Ja Ja

Region Gotland Ja Ja Ja Ja Nej

Region Gävleborg
Inget svar på frågan Inget svar på frågan Inget svar på frågan Inget svar på frågan

Inget svar på 
frågan

Region Halland Ja Ja Ja Ja Nej

Region Jämtland 
Härjedalen

Ja Ja Ja Ja Nej

Region Jönköpings län Ja Ja Ja Ja Ja

Region Kalmar län Ja Ja Ja Ja Ja

Region Kronoberg Ja Ja Nej Nej Nej

Region Norrbotten
Inget svar på frågan Inget svar på frågan Inget svar på frågan Inget svar på frågan

Inget svar på 
frågan

Region Skåne Ja Ja Ja Ja Ja

Region Stockholm Ja Ja Ja Ja Nej

Region Sörmland Ja Ja Ja Ja Ja

Region Uppsala Ja Ja Nej Nej Nej

Region Värmland Ja Ja Ja Nej Ja

Region Västerbotten Ja Ja Ja Ja Ja

Region Västernorrland Ja Ja Ja Ja Nej

Region Västmanland Ja Ja Nej Nej Ja

Region Örebro län Ja Ja Ja Ja Ja

Region Östergötland Ja Ja Ja Nej Ja

Västra 
Götalandsregionen

Ja Ja Ja Ja Ja

Regional uppställning av förskrivning av kompressionsdelar/diagnos



Primära lymfödem Sekundära lymfödem Venösa ödem, hud och sår Kärlmissbildningar Lipödem

Region Blekinge Inget svar på frågan Inget svar på frågan Inget svar på frågan Inget svar på frågan Inget svar på frågan

Region Dalarna L, S,Lä L,S, Lä L,S,Lä L, S, Lä L, S, Lä

Region Gotland F, L F,L S, Lä S, Lä Nej

Region Gävleborg Inget svar på frågan Inget svar på frågan Inget svar på frågan Inget svar på frågan Inget svar på frågan

Region Halland F,L F, L, F, L, S, O F, L, S, O Nej

Region Jämtland 
Härjedalen L, Lä L, Lä Lä L, S, Lä Nej

Region Jönköpings 
län L, S L, S L, S L, S L, S

Region Kalmar län L, Lä L, Lä L, Lä L, S, U, Lä L

Region Kronoberg F F Nej Nej Nej

Region Norrbotten Inget svar på frågan Inget svar på frågan Inget svar på frågan Inget svar på frågan Inget svar på frågan

Region Skåne A, F, L, S, U, Lä A, F, L, S, U, Lä A, L, F, S, O A, L, F, S, O A, L, F, S, O

Region Stockholm A, F, L, S A, F, L, S, Lä A, L, S A, F, L, S L

Region Sörmland L, Lä L, Lä L, Lä L, Lä L, Lä

Region Uppsala A, F, L A, F, L S S Nej

Region Värmland F, L, U, Lä F, L, U, Lä F, L, S, U, Lä Nej F, L, U

Region Västerbotten A, L, Lä L, S, U, Lä S, U, Lä S, U, Lä Lä

Region 
Västernorrland A, F, L, S A, F, L, S A, F, L, S Ja Nej

Region Västmanland F F Nej Nej F

Region Örebro län L L L L L

Region Östergötland A, F, L A, F, L S, U, Lä S, U, Lä A, F, L

Västra 
Götalandsregionen A, F, L, S, Lä A, F, L, S, Lä A, F, L, S, Lä A, F, L, S, Lä F, L, S

Regional uppställning av förskrivning av kompressionsdelar / diagnos / yrkeskategori

A=Arbetsterapeut
F=Fysioterapeut
L=Lymfterapeut
S=Sjuksköterska
U=Undersköterska
Lä=Läkare
O=Ortopedingenjör



Hela riket: Vilka yrkeskategorier förskriver kompressionsdelar till vilka diagnoser/symtom?
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A RBETSTERA PEUT FYS IOTERA PEUT LYMFTERA PEUT SJUKSKÖTERSKA UND ERSKÖTERSKA LÄ KA RE ORTOPED INGENJÖR

Primära lymfödem Sekundära lymfödem Venösa ödem, hud och sår Kärlmissbildningar Lipödem Smärta Annan:

Bl. a. 
Brännskador



PRIMÄRA LYMFÖDEM SEKUNDÄRA 
LYMFÖDEM

VENÖSA ÖDEM, HUD 
OCH SÅR

KÄRLMISSBILDNINGAR LIPÖDEM SMÄRTA ANNAN:

Arbetsterapeut Fysioterapeut Lymfterapeut Sjuksköterska Undersköterska Läkare Ortopedingenjör

Bl. a. 
Brännskador

Hela riket: Diagnoser och vilka yrkekategorier som förskriver kompressionsdelar



Inom vilken verksamhet arbetar den/de som förskriver kompressionsdelar ?
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Kommentarer till vem 
som förskriver

Mycket svårt för mig och min kollega att sätta markeringar i frågan kring vilka som förskriver kompression i hela vår region. Vi kan 
bara svara för hur det ser ut på just vår avdelning. Kan inte svara för annan/andra yrkeskategorier.

Förskriver kompression vid lipolymfödem

Saknar att kunna fylla i Privat vårdgivare som har avtal med Regionen tex Olivia

Har inte så stor koll på vilka utanför min egen verksamhet som förskriver kompression

Jag förutsätter att kompressionsdelar är samma sak som kompressionsplagg.

lipödempatienter får bara kompressionsprodukter från en lipödemenhet , dvs arbetsterapeut eller sjukgymnast/fysio som arbetar
på enhe

Brännskador - förskrivning sker oftast av arbetsterapeut på plastiken

I region Kronoberg är det Sjukgymnaster som håller i de som har lymfödem så mina svar är enbart för lymfödem. Övriga diagnoser 
känner jag inte till hur de hanteras när det gäller kompressionsbehandling.

Har ej kännedom om vilka SSK som förskriver vad ute i primärvården. I vår region är det bara lymfterapeuter som förskriver för 
lymfödem.

Arbetsterapeut förskriver för brännskador

Osäker hur det fungerar för primära ödem egentligen, jag ser aldrig dem och vet inte om de får någon vård alls.

Vi har inte inblick i allt som förskrivs för de diagnoser ni nämner. Hos oss mäter och beställer Team Olmed alla produkter

I regionen kan man ha olika medicinsk grundkompetens för att förskriva kompression, som AT, FT, ssk, läkare, men man måste ha
"en vidareutbildning inom lymfödem". Tidigare var det preciserat som lymfterapeut eller ett visst antal veckors utbildning.

svårt att svara för hur andra yrkeskategorier gör

Förskrivning av kompression sker efter hjälpmedelshandbokens riktlinjer. Om någon annan än läkare ska förskriva kompression 
ska det vara efter medicinkst underlag från läkare.

Vi är inte säkra på vilka pat-grupper utöver lymfödem/venösa ödem som får kompression förskrivet på andra platser inom 
regionen

Vi förskriver inga hjälpmedel/kompression men vi mäter och provar ut enligt de förskrivningar som inkommer

Jag är egentligen inte så insatt i hur ssk arbetar med svullnader, t ex på äldreboenden, jag själv är fysioterapeut i primärvården.

Saknar svarsalternativ. Svårt för mig onom primärvård att veta vilken yrkeskategori som ordinerar komp inom slutenvården...



För vilka symtom/diagnoser förskriver du kompressionsdelar?
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Vilka arbetsmoment i förskrivningen arbetar du med?
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Om du arbetar med andra moment än de vi specificerat; 

Vilken/Vilka? eller ev kommentar:

Vi provar ut och förskriver lymfapress, undervisar patienter i egenvård.

Manuellt lymfdränage i samband med bandagering

Mycket administration med att beställa begära extra uttag för patienter med mycket stora behov

Uppföljning

Utvärdera effekten av kompressionsbehandlingen

Rörelseträning - egenvårdsprogram

Behandling med lindning inför utprovning och måttagning av kompressionsdelar.

Sammanfattande bedömning av behovet at kompression, vilken isf samt annan form av behandling, i.e. fysisk 
aktivitet, viktnedgång etc.

MLD. Träning. Andra Sjukgymnastiska arbetsuppgifter

Rådgivning, uppföljning, egenvårdsråd till patient samt omvårdnadspersonal

Enklare anpassningar

Arbetar med intensiv kombinerad fysikalisk ödemterapi.
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Hur ser fördelningen ut mellan standardkompression/måttsydda 
kompressionsdelar du förskriver?
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Skiljer fördelningen 
sig mellan olika 
diagnosgrupper? 

I sådant fall hur?

Lipödem förskrivs mest standard ärmar, lymfödem mest måttsydda ärmar. Bendödem måttsydda både lip- och lymfödem.

Jämn fördelning.

Primära och sekundära lymfödem oftast måttsytt och venösa problem oftast standard

svåra lymfödem har oftast måttbeställt

Beror mer på ödemet än diagnosen

mer måttsytt till primära lymfödem.

Mest standardkompression för lipödem, i övrigt mest måttsytt.

Detta gäller endast vid lymfödem: Det är svårt att säga hur stor del som är måttsytt eller standard. Patienterna får den kompressions som 
ödemet behöver.

vanligare med standardstorlekar för ben. Vanligare med måttsytt för armar.

Lipödem mer standardplagg

Jag träffar bara sekundära ödem, mest måttanpassad kompression till dem.

Nej

Har ingen statistik på det.

Jobbar just i princip enbart med sekundära lymfödem, lite vanligare med standard för armar och måttsytt för ben.

Kanske mer standard till armlymfödem och mer måttbest till ben. Måttbest till barn

Nej

De flesta patienterna med tex DVT får standardstrumpor, annars är det mer blandad.

Venös insuff främst standardkompression, brännskador inledningsvis standardkompression, sen måttsytt

oftast måste flatstickade benstrumpor måttbeställas medan det är lättare att hitta flatstickade ärmar som passar

Vanligast är sekundära lymfödem

Mer måttsytt till lymfödem

Vid lipödem mer standardkompression än vid lymfödem.

Jag träffar en hel del personer med DVT och sår men ca 25-40% med cancer.



Upplever du några svårigheter i förskrivningsprocessen för kompressionsdelar?
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Vilka svårigheter upplever du?
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Det går smidigt därför att:
E-shop är smidigt och bra. Det svåra är att föra över patienterna till annan vårdgivare/vårdnivå efter att vi 
känner oss klara med patienten från vår sida, finns ingen med lymfterapikompetens inom PV/kommun i 
vårt närområde.

All förskrivning tar tid, både standard och måttsytt

Underlättar att "äga" hela processen själv

Beställningsportalen i Stockholm fungerar bra. Bra service. RaMa medical, Medi och BSN e-shop är bra. 
Firmorna är hjälpsamma.

Viktigt med bra hemsidor

Att ha god kännedom om olika kompressionsmaterial och företagen som tillverkar samt att företaget har 
ett bra beställningssystem som är lättarbetat, överskådligt. Vi undviker att beställa från Medi på grund av 
att deras beställningssystem.

Att ha kunskap om själva förskrivningsprocessen. Samt kunniga rådgivare på förskrivningsenheten på 
regionen.

medis smidiga e-shop

TID!

Att måttbeställt blivit förstahandsval

Att jag själv tar mått, beställer, provar ut och sedan utvärderar.

Digitala lösningar vid beställning. Lätt att kontakta beställningsportalen via telefon, vid frågor

Välfungerande beställningsportaler är viktigast!

Beställer direkt från leverantören utan mellanhänder. Alltid nätbeställning. Attesterar själv fakturorna.

Vi är styrda av regionens beslut på hur ofta/hur mycket pat har rätt till men ej av en beställningsportal.



32. Hur lång väntetid har ni?

3 veckor

3 mån

Ingen

1-2 veckor.

1-2 veckor

Ingen väntetid

ca 4-6 veckor

I dagsläget ca 2-4 veckor. Kan ta emot snabbare om det är akut.

Lymfödempatienter är prioriterade. Ingen väntetid.

ingen , nybesök inom tredagar / om remiss - då annan vårdgivare , lite längre

Prioriterar patienterna utefter bedömt behov. Ca 1-4 veckor.

2 veckan

2 månader

1-5v

Patienterna får tid samma vecka eller veckan därpå.

en vecka ?!

1-2 månader

ca 1 mån

Väntetid för vad? Vi skickar remiss till team olmed, i dagsläget har pat fått vänta på produkt en hel månad efter att mått är tagna på team Olmed

Har ingen väntetid. Ibland finns tid som passar inom en vecka, ibland först efter 1 månad.

3 veckor - 1 månad

Varierar, ibland kan vi ta patienten dagen efter och ibland får de vänta en vecka eller två.
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32. Hur lång väntetid har ni?

Enkät till dig som arbetar med förskrivning och/eller utprovning av kompressionsplagg eller kompressionspump

3-4 veckor

2 månader

Patienten blir kontaktad efter att jag fått en läkarremiss inom några dagar, får tid för besök inom någon vecka.

Upp till 6 veckor. Obalans mellan resurser och efterfrågan sedan Rehab. Sfären lagt ner i Sthlm. Färre lymfterapeuter kvar inom öppenvård.

Arbetar efter en prioriteringslista. Prio 1 ska kontaktas inom en vecka. Med lägre prio kan man få vänta flera månader just nu när vi har stor brist på 
lymfterapeuter.

Ingen.

1-2 månader för nybesök, något längre f n post-Corona. Återbesök schemaläggs alltid. För operation f n post-Corona 6 mån-1 år

ca 2 veckor

ca 1- 2 veckor men det an å snabbare också.

1 månad

3 månader

tid efter behov oftast inom en vecka tidigare ovanligt men möjligt vid behov

mindre än 1 månad

2-4 veckor

ca 2 mån

1-2 veckor

max 1 vecka

Periodvis cirka 1 månad

Ingen eller kort

Ett par veckor

ca 4 veckor

Oklart
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Hur många kompressionsdelar/kroppsdel som förskrivas varierar i landet
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34. Skiljer sig antalet förskrivningsbara kompressionsdelar/kroppsdel mellan olika diagnosgrupper? I sådant fall hur?

Enkät till dig som arbetar med förskrivning och/eller utprovning av kompressionsplagg eller kompressionspump

Nej

Venösa ödem 4 kompressionsdelar per år, lymfödem 8 delar per år. ( skulle behöva vara samma regler)

nej

Nej, behovet styr.

Det förskrivs oftare till patienter med lymfödem

Nej. Tillägg frågan ovanför: patienten har rätt till att få två uppsättningar två gånger/år. Har ändå stor frihet som förskrivare under själva 
utprovningsprocessen eller om behovet ändrar sig snabbare.er

lymfödem 4 ggr/år, Venösa ödem 2 ggr/år

Fettsugningsopererade lymfödem patienter kan få fler- dygnet runt behov

Nej, finns inget reglement kring detta.

nej

Vet inget om övriga diagnosgrupper då vi endast har lymfödem.

Helt beroende på behov samt om stationärt status/ödem.

2/kroppsdel och kvartal för lymfödem, 2/kroppsdel och 6 mån för venösa och lipolymf, möjlighet att ansöka om dispens för fler

Enbart kunskap om sekundära ödem, tror att det är samma för andra ödem.

De med liposuction för lymfödem ordineras fler enligt regim från Malmö

Cirkulatoriska ödem 4/ år. Lymfödem max 8/år

Nej

Nej

Nej

Ja, halvering av antalet produkter vid venös insufficiens.

Lymfödempatienterna får oftast så många produkter de behöver även om det enligt reglerna står 2/ år

Det är 4 uppsättningar av rätt kompression/år.
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34. Skiljer sig antalet förskrivningsbara kompressionsdelar/kroppsdel mellan olika diagnosgrupper? I sådant fall hur?

Enkät till dig som arbetar med förskrivning och/eller utprovning av kompressionsplagg eller kompressionspump

nej

Fler delar skrivs ut då patient  har  genomgått lipidsuction vid lipödem men ej många fall.

Ja lymf 8 per år, venösa 4 per år

Nej

oftast 2/kroppsdel

Brukar utgå från behovet.

nej

Nej

Jag har upplevt att förskrivaren har stort inflytande över hur många plagg som kan förskrivas, t ex kräver aktiva personer och barn mycket fler plagg per år 
och det har inte varit svårt att få igenom.

Grunden är två styck/del i halvåret men det individuella behovet vägs in.

Nej
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35. Finns speciella regler vid förskrivning till barn?

Enkät till dig som arbetar med förskrivning och/eller utprovning av kompressionsplagg eller kompressionspump
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36. Hur stor del av kostnaden för förskrivna kompressionsdelarna står patienten själv för?

Enkät till dig som arbetar med förskrivning och/eller utprovning av kompressionsplagg eller kompressionspump
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37. Hur stor är egenavgiften?

Enkät till dig som arbetar med förskrivning och/eller utprovning av kompressionsplagg eller kompressionspump

300 kr

300 kronor

300

170:- för standardprodukter och 240:- för måttsydda produkter

300

240 kr för måttsytt, 170 kr för standardstorlek.

300

300 kr/kvartal för lymfödem, 300 kr/halvår för venös insuff.

150 kr

300 per förskrivning

100kr

200/uttag (en strumpa och en handske)

300kr/ förskrivningsperiod

300 kr per kvartal

Lymfödem, brännskador 300 kr/kvartal möjligt med förskrivning var tredje månad. Venösa ödem, lioplymfödem 300 kr/halvår, enbart möjligt med 
förskrivning 2 ggr per år

300 kr

200 kr/ strumpa, 100 kr/ handske/ tåhätta/ 400 kr/ byxa

300  kr

300

300 :-

300 kr/ kvartal

1 drabbad kroppsdel: 340kr/förskrivning (halvår) 2 drabbade kroppsdelar: 510 kr/förskrivning. 3 drabbade kroppsdelar: 680 kr/förskrivning
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37. Hur stor är egenavgiften?

Enkät till dig som arbetar med förskrivning och/eller utprovning av kompressionsplagg eller kompressionspump

Armstrumpor avgiftsfritt. Benstrumpor 75 kr/strumpa i kkl 1, 150 kr/strumpa i kkl 2-4

150kr

300kr/ 3-månadersperiod

150 kr/strumpa eller ärm
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39. Vilken instans har kostnadsansvaret för kompressionsdelar? (Vem betalar fakturan?)

Enkät till dig som arbetar med förskrivning och/eller utprovning av kompressionsplagg eller kompressionspump
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40. Ev kommentar:

Enkät till dig som arbetar med förskrivning och/eller utprovning av kompressionsplagg eller kompressionspump

Det är olika regler för förskrivning av kompressionsdelar och kompressionspump, frågorna är felställda i enkäten. Jag har enbart svarat på förskrivning av 
kompresionsdelar/ ej kompressionspump

Gör ingen förskrivning av kompressionspump.

Team Olmed har en budget som är förhandlad med regionen

Remittenten står för kostnaden.

Patienter från egna regionen: enheten debiteras. Patienter från andra regioner: hemregionen debiteras.

Jag tror att det är så det fungerar...
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41. Får påtagningshjälpmedel förskrivas?

Påtagningshjälpmedel

Enkät till dig som arbetar med förskrivning och/eller utprovning av kompressionsplagg eller kompressionspump
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42. Om ja erlägger patienten egenavgift för påtagningshjälpmedel?

Enkät till dig som arbetar med förskrivning och/eller utprovning av kompressionsplagg eller kompressionspump
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43. Kan kompressionspump förskrivas i din region?

Kompressionspump

Enkät till dig som arbetar med förskrivning och/eller utprovning av kompressionsplagg eller kompressionspump
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Förskrivning av kompressionspump i Sveriges regioner

Primära lymfödem Sekundära lymfödem Venösa ödem, hud och sår Kärlmissbildningar Lipödem

Region Blekinge Inget svar på frågan Inget svar på frågan Inget svar på frågan Inget svar på frågan Inget svar på frågan

Region Dalarna Inget svar på frågan Inget svar på frågan Inget svar på frågan Inget svar på frågan Inget svar på frågan

Region Gotland Nej Nej Nej Nej Nej

Region Gävleborg Inget svar på frågan Inget svar på frågan Inget svar på frågan Inget svar på frågan Inget svar på frågan

Region Halland Ja Ja Ja Vet ej Vet ej

Region Jämtland Härjedalen Ja Ja Ja Vet ej Nej

Region Jönköpings län Ja Ja Ja Vet ej Ja

Region Kalmar län Ja Ja Ja Ja Ja

Region Kronoberg Ja Ja Vet ej Vet ej Vet ej

Region Norrbotten Inget svar på frågan Inget svar på frågan Inget svar på frågan Inget svar på frågan Inget svar på frågan

Region Skåne Ja Ja Ja Vet ej Vet ej

Region Stockholm Ja Ja Ja Ja/Vet ej Ja/Nej/Vet ej

Region Sörmland Ja Ja Ja Ja Ja

Region Uppsala Ja Ja Vet ej Vet ej Nej

Region Värmland Nej Nej Nej Nej Nej

Region Västerbotten Nej Nej Nej Nej Nej

Region Västernorrland Ja Ja Nej Nej Nej

Region Västmanland Ja Ja Vet ej Vet ej Ja

Region Örebro län Nej Nej Nej Nej Nej

Region Östergötland Nej Nej Nej Nej Nej

Västra Götalandsregionen Ja Ja Ja Ja Ja/Nej/Vet ej



Vilka yrkeskategorier förskriver kompressionspump i Sveriges regioner?

Primära lymfödem Sekundära lymfödem Venösa ödem, hud och sår Kärlmissbildningar Lipödem

Region Blekinge Inget svar på frågan Inget svar på frågan Inget svar på frågan Inget svar på frågan Inget svar på frågan

Region Dalarna Inget svar på frågan Inget svar på frågan Inget svar på frågan Inget svar på frågan Inget svar på frågan

Region Gotland Nej Nej Nej Nej Nej

Region Gävleborg Inget svar på frågan Inget svar på frågan Inget svar på frågan Inget svar på frågan Inget svar på frågan

Region Halland F, L F, L L? Vet ej Vet ej

Region Jämtland Härjedalen ? L, Lä S, Lä Vet ej Vet ej

Region Jönköpings län L L S S L

Region Kalmar län L, Lä L, Lä L, Lä L, Lä L, Lä

Region Kronoberg F, L F, L Vet ej Vet ej Vet ej

Region Norrbotten Inget svar på frågan Inget svar på frågan Inget svar på frågan Inget svar på frågan Inget svar på frågan

Region Skåne A, F, L, S, U A, F, L, S, U Vet ej Vet ej Vet ej

Region Stockholm Lä, (L, S) Lä, (L, S) (L, S, Lä) Vet ej (L, S, Lä) Vet ej (Lä) Vet ej

Region Sörmland F, Lä F, Lä F, Lä F, Lä F, Lä

Region Uppsala L L Vet ej Vet ej Vet ej

Region Värmland Nej Nej Nej Nej Nej

Region Västerbotten Nej Nej Nej Nej Nej

Region Västernorrland F, L F, L Nej Nej Nej

Region Västmanland F F Vet ej Vet ej F

Region Örebro län Nej Nej Nej Nej Nej

Region Östergötland Nej Nej Nej Nej Nej

Västra Götalandsregionen L L S L, Lä F, L, S /Vet ej



52. Primära lymfödem 

Enkät till dig som arbetar med förskrivning och/eller utprovning av kompressionsplagg eller kompressionspump
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53. Sekundära lymfödem 

Enkät till dig som arbetar med förskrivning och/eller utprovning av kompressionsplagg eller kompressionspump
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54. Venösa ödem, hud och sår 

Enkät till dig som arbetar med förskrivning och/eller utprovning av kompressionsplagg eller kompressionspump
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55. Kärlmissbildningar 

Enkät till dig som arbetar med förskrivning och/eller utprovning av kompressionsplagg eller kompressionspump
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56. Lipödem 

Enkät till dig som arbetar med förskrivning och/eller utprovning av kompressionsplagg eller kompressionspump
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57. Smärta

Enkät till dig som arbetar med förskrivning och/eller utprovning av kompressionsplagg eller kompressionspump
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59. Inom vilken verksamhet arbetar den/de som förskriver kompressionspump ?

Enkät till dig som arbetar med förskrivning och/eller utprovning av kompressionsplagg eller kompressionspump
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60. Arbetar du med förskrivning av kompressionspump till patienter i din region?

Enkät till dig som arbetar med förskrivning och/eller utprovning av kompressionsplagg eller kompressionspump
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61. Vilka grupper förskriver du kompressionspump till?

Enkät till dig som arbetar med förskrivning och/eller utprovning av kompressionsplagg eller kompressionspump
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62. Primära lymfödem 

Enkät till dig som arbetar med förskrivning och/eller utprovning av kompressionsplagg eller kompressionspump
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63. Sekundära lymfödem 

Enkät till dig som arbetar med förskrivning och/eller utprovning av kompressionsplagg eller kompressionspump
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64. Venösa ödem, hud och sår 

Enkät till dig som arbetar med förskrivning och/eller utprovning av kompressionsplagg eller kompressionspump
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65. Kärlmissbildningar 

Enkät till dig som arbetar med förskrivning och/eller utprovning av kompressionsplagg eller kompressionspump
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66. Lipödem 

Enkät till dig som arbetar med förskrivning och/eller utprovning av kompressionsplagg eller kompressionspump
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67. Smärta

Enkät till dig som arbetar med förskrivning och/eller utprovning av kompressionsplagg eller kompressionspump
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70. Hur upplever du att arbetet kring förskrivning av kompressionspump fungerar?

Enkät till dig som arbetar med förskrivning och/eller utprovning av kompressionsplagg eller kompressionspump

Är relativt enkelt.

Kan endast förskriva arm- och bendelar

Smidigt så länge man håller sig till det sortiment som finns hos Hjälpmedelscentralen. Bökigt om det gäller produkt utanför deras sortiment.

Det fungerar bra. Vi är dock restriktiva till förskrivning då effekten av kompressionspumpen kan diskuteras. Patienterna  har lång utprovnings tid med 
behandling på mottagning. Är det sedan aktuellt att prova hemma har vi en kompressionspump för tillfällig utlåning innan enskild förskrivning. Patienterna 
är positiva i början till att använda kompressionspumpen men det avtar över tid. Vi har ofta fått förskrivna kompressionspumpar i retur då patienterna  
tycker att det tar för mycket av deras tid  att behandla sig och när de inte använder den vill de inte ha kvar den hemma. Vi har endast en handfull patienter 
i dagsläget som aktivt använder sin kompressionspump.

Endast en mottagning som kan förskriva för lymfödem, lipödem i hela regionen.

Akutsjukhusen förskriver för sina patienter, troligen medicin och hudkliniker.

Kostsamt att ha kompressionspump för utprovning, få terapeuter inom PVR har denna utrustning.

Gränsen för öppna svar har överskridits i den här PPTX-exporteringen. Endast 5 av dina svar kommer att visas. Vänligen välj att exportera i ett annat 
format för att visa samtliga öppna svar, eller kontakta din lokala Questbacksupport för ytterligare hjälp 
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71. Om du upplever svårigheter i arbetet med kompressiosnpump, vilka är de?

Enkät till dig som arbetar med förskrivning och/eller utprovning av kompressionsplagg eller kompressionspump
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72. Vilka kostnader står patienten för i samband med förskrivning av kompressionspump?

Enkät till dig som arbetar med förskrivning och/eller utprovning av kompressionsplagg eller kompressionspump
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73. Hur stor är egenavgiften eller hyran?

Enkät till dig som arbetar med förskrivning och/eller utprovning av kompressionsplagg eller kompressionspump

150:-/månad

150 kr/månad

Egenavgift 150 kr

Vet ej
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74. Vilken instans har kostnadsansvaret för kompressionspumpar? (Vem betalar fakturan?)

Enkät till dig som arbetar med förskrivning och/eller utprovning av kompressionsplagg eller kompressionspump
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75. Har du möjlighet att delta i utbildningstillfällen om kompressionsdelar eller kompressionspump? 

Utbildning om kompressionsdelar eller kompressionspump

Enkät till dig som arbetar med förskrivning och/eller utprovning av kompressionsplagg eller kompressionspump
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76. Saknar du någon utbildning/information?

Enkät till dig som arbetar med förskrivning och/eller utprovning av kompressionsplagg eller kompressionspump

Evidens för kompressionspump saknas

Skulle vilja förstå och veta mer om hur kostnaderna för kompressionshjälpmedel hanteras inom vår förvaltning och region.

Nej

Saknar evidensbaserade tydliga svenska behandlingsriktlinjer för lipödempatienter. Upplever att det är väldigt mycket "tyckande".

nej

Kompressionsutbildning för läkare som egentligen är de som ordinerar vilken typ av kompression det ska varr, klass, material mm.

Nej

stort behov av utbildning inom lymfsystemet och behandlingsmetoder för såväl läkare, paramedicinsk och omvårdnadspersonal.

Nej

Jag tycker nog att medicinska lymfterapeuter skulle kunna få utbildning i kompressionspump och möjlighet att förskriva

Ja, uppdaterad evidens för denna behandlingsmetod

Nej, får regelbundet gå på utbildningar kopplat till behandling av sekundära lymfödem, det som jag arbetar med.

nej

Något tätare genomgångar av kompressionsmaterial. blir lite för sällan.

nej

Önskar mer evidens för behandlingseffekt med kompressionspump.

Ja, jag har ingen utbildning utan har fått lära mig av kollegor.

Nej.

Nej vi har möjlighet att kontinuerligt deltaga vid de  utbildningar/föreläsningar som erbjuds

nej

Den utbildning/information som vi har tillgång till efter vår lymfterapeututbildning anordnas i princip uteslutande av privata aktörer på 
kompressionsmarknaden. Kanske vore det bra om regionen också anordnade fortbildningar som inte knyts till vissa fabri

Saknar svarsalternativ.
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77. Skriv här länken till era regionala föreskrifter:

Vi eftersträvar att få en överblick över de olika föreskrifter för förskrivning som finns i landet. Därför skulle det vara till stor hjälp om du kunde skicka oss länken till era 
regionala föreskrifter som en del i vår sammanställning.

Enkät till dig som arbetar med förskrivning och/eller utprovning av kompressionsplagg eller kompressionspump

ej tid att leta upp detta

https://vardgivare.skane.se/vardriktlinjer/hjalpmedel/anvisningar-sortiment/medicinsk-behandling/anvisningar/#193665

RMR är under framtagande inom regionen, ej klara ännu. Hänvisar annars till Nationella riktlinjer för lymfödem.

Vårdgivarguiden, Region Stockholm

https://www.google.com/url?sa=t&rct=j&q=&esrc=s&source=web&cd=&cad=rja&uact=8&ved=2ahUKEwi34vu7xbP0AhU5AhAIHUkSDG8QFnoECA4QAQ&u
rl=https%3A%2F%2Fwww.bestallningsportalen.sll.se%2F&usg=AOvVaw2rxZcDZrxuhKydsvJMe9zU

https://folkhalsaochsjukvard.rjl.se/dokument/evo/6432856e-faf4-4512-820c-bb33a7cfe76d?pageId=22274#

https://www.vgregion.se/halsa-och-vard/vardgivarwebben/vardriktlinjer/hjalpmedel/handbok-for-forskrivig-av-personliga-
hjalpmedel/produktanvisningar2/medicinsk-behandling/040606-stodstrumpor/

https://vardgivarguiden.se/kunskapsstod/hjalpmedelsguiden/behovstrappor/vard-och-behandling/fysiska-funktioner/sar-cirkulation/hjalpmedel-vid-
cirkulationsbehandling/stodstrumpor-kompressionsmaterial/

Hittar inte dem.

De har vi inte tillgång till

Vårdgivarguiden i Sthlms region

https://vardgivarguiden.se/kunskapsstod/hjalpmedelsguiden/behovstrappor/vard-och-behandling/fysiska-funktioner/sar-cirkulation/hjalpmedel-vid-
cirkulationsbehandling/stodstrumpor-kompressionsmaterial/

https://vardgivare.skane.se/vardriktlinjer/hjalpmedel/anvisningar-sortiment/medicinsk-behandling/anvisningar/#193663

Vet ej.

FHH.slso.regionstockholm

Kan tyvärr inte hitta någon regional länk.
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77. Skriv här länken till era regionala föreskrifter:

Enkät till dig som arbetar med förskrivning och/eller utprovning av kompressionsplagg eller kompressionspump

https://www.vgregion.se/halsa-och-vard/vardgivarwebben/vardriktlinjer/hjalpmedel/handbok-for-forskrivig-av-personliga-
hjalpmedel/produktanvisningar2/medicinsk-behandling/040609-luftfyllda/

har inte tillgång till den idag

https://www.vgregion.se/halsa-och-vard/vardgivarwebben/vardriktlinjer/hjalpmedel/handbok-for-forskrivig-av-personliga-
hjalpmedel/produktanvisningar2/medicinsk-behandling/040606-stodstrumpor/

oklart, väldigt svårt att hitta dessa och kan inte fråga chefen just nu

Jag har inte hittat åt några regionala föreskrifter.
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78. Har du något övrigt att tillägga kring förskrivning av kompressionsdelar eller kompressionspump?

Enkät till dig som arbetar med förskrivning och/eller utprovning av kompressionsplagg eller kompressionspump

Det är den som behandlar som skall ta mått för kompression, ej ortopedteknisk avd eller liknande.

Obs, har inte svarat på flera av frågorna i enkäten ( det finns ingen ruta - gäller ej mig)

Jag har inte provat ut ngn kompressionspump för lymfödem eller lipödem pga ser ingen nytta med behandlingen.

Det har varait genomgående svårt att svara för hela regionens verksamhet. Jag/vi har svarat utefter hur det ser ut inom vår förvaltning som är en del av VG-
regionen..

Skulle önska att det var jämlik vård över hela landet.

Rättelse: läkare är förskrivare av kompressionspump, men distriktssköterska utför beställning och utprovning.

Jag kan inte svara på enkäten eftersom jag inte kan hela regionstockholm regler mm, jag kan svara på vad jag får göra eller vi på vår arbetsplats förskriver //

För att få en klar bild över Region Kronoberg behöver även andra kliniker svara på frågorna.

En del frågor är här obesvarade pga dålig kunskap om specifika administrativa omständigheter.

Länk till k-pump https://vardgivarguiden.se/kunskapsstod/hjalpmedelsguiden/behovstrappor/vard-och-behandling/fysiska-funktioner/sar-
cirkulation/hjalpmedel-vid-cirkulationsbehandling/kompressionsutrustningar/

Oklara riktlinjer och orättvisa mellan patientgrupper. Vissa får lättare och mer hjälp än andra.

Det pågår ett genomförande av lån av kompressionspump i Värmland, det är ej klart. Det är påbörjat ett arbete kring vårdrutin Lipödem i regionen

Fler borde kunna skriva ut kompressionspump.

Lycka till med undersökningen! Tycker att det borde vara JÄMLIKT i Sverige, SAMMA möjligheter för patienter till kompression och kompressionspump!

Önskvärt om vi kan få  nationella riktlinjer och regler om detta

Kompressionspump finns till uthyrning på vissa ställen men inte överallt.

Vi förskriver ej kompressionspump men det har funnits ett par pumpar av äldre modell som har kunnat lånas ut från CSK

nej

Region västernorrland "behandlar" inte Lipödem på någotvis än mindre tala om att de har något som heter Lipödem.  

viktigt att förskrivningen är "öppen " så att vi som mäter kan välja leverantör , så att remissen inte är låst till en viss sort/leverantör.
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78. Har du något övrigt att tillägga kring förskrivning av kompressionsdelar eller kompressionspump?

Enkät till dig som arbetar med förskrivning och/eller utprovning av kompressionsplagg eller kompressionspump

Jag som läkare ordinerar, rest handläggs av under- eller sjuksköterska. Därför svårt att svara på vissa frågor. Saknar svarsalternativ!! Svren blir missvisande.

Brist att inte personer med lipödem får kompression
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